
 

                                        Uchwała Nr XX/151/12 

Rady Miejskiej w Sępopolu 

                                           z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

 

 

w sprawie : zatwierdzenia taryf na zbiorowe  zaopatrzenie w wodę                    

i  zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 

 

Na podstawie art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.                       

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków      

(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858)  Rada Miejska w Sępopolu uchwala                   

co następuje : 

 

                                                               § 1 

 

Zatwierdza się taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków określone w załączniku nr 1. 
 

                                                               § 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

 

                                                               § 3 
 

Traci moc : uchwała Nr XII/83/11 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia                     

17 listopada 2011 r. w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie            

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 

                                                               § 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od                        

01 stycznia 2013 r. 
 

                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                               Tadeusz  Sosnowski 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

  Ostatnie taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków  zostały zatwierdzone uchwałą  Rady Miejskiej w Sępopolu w m-cu listopadzie 

2011 r. i obowiązywały od 01.01.2012 r. Zgodnie z ustawą taryfy  obowiązują przez okres 

1 roku , z możliwością przedłużenia ich czasu obowiązywania o okres nie dłuższy niż 1 

rok. W naszym przypadku czas obowiązywania taryfy został zatwierdzony  do 31.12.2012 

r. Oznacza to, iż od 01.01.2013 r. musi być wprowadzona do stosowania nowa taryfa.  

 W drugim   półroczu 2012 r. zakład dokonał analizy kształtowania się kosztów dostaw 

wody i odprowadzania ścieków na następny  rok. Planowany  w ciągu  następnych  12 

miesięcy  wzrost ceny energii elektrycznej wyniesie około  15 %,  planowany wzrost 

zakupu wody o blisko 7%,  wzrost wskaźników  towarów i usług o 2,7 %. W 2012 

natomiast  nastąpił  duży  wzrost  cen paliw i olejów,  wzrost opłat za badanie wody i 

ścieków, za pobór wody i odprowadzanie ścieków (pobieranie prób do  badania ścieków i 

wody oraz same badania muszą się odbywać  w autoryzowanych laboratoriach). Podobną 

tendencję należy zakładać również na 2013 r. 

 Zamierzamy w roku bieżącym wykonać częściowe remonty SUW w Sępopolu, 

Stopkach  i Smodajnach , w zakresie robót budowlanych i instalacyjnych.                                                           

W chwili obecnej zachodzi więc konieczność  zmiany stawek taryf, gdyż koszty produkcji 

wody i oczyszczania ścieków  wzrastają.  

Zakład pobiera, uzdatnia i dostarcza wodę dla mieszkańców miasta i gminy za 

pośrednictwem 11 stacji uzdatniania wody, za pomocą około 96 km linii sieci 

wodociągowych. Zarządza i eksploatuje oczyszczalniami ścieków w Sępopolu i 

Dzietrzychowie oraz oczyszczalnią w Liskach od 01.03.2008 r. i od 02.10.2009 r. 

oczyszczalnią w Langance, konserwuje blisko 17,0 km sieci kanalizacyjnych i przyłączy 

do budynków. Woda jest dostarczana do  1840 odbiorów na terenie całej gminy. W roku  

2011 r. przyjęto do eksploatacji SUW w Ostrym Bardzie, zaopatrująca w wodę tą 

miejscowość. 

Na rok obowiązywania nowych taryf planuje się, iż odebranych i oczyszczonych 

zostanie około  68 800 m³ ścieków w oczyszczalniach w Sępopolu, Dzietrzychowie, 

Liskach oraz Langankach  łącznie ze ściekami dowiezionymi. 

 Zaproponowany wzrost cen za usługi wyniesie w granicach  5 % .  

 Zakład dostarcza wodę bardzo dobrej jakości , zgodnie z parametrami i normami 

określonymi w stosownych przepisach prawa. W roku obowiązywania nowych taryf 

standardy jakościowe usług nie pogorszą się lecz będą wzrastały. 

Ustalone nowe taryfy z pewnością wpłyną na dalszą ich poprawę, a w szczególności 

poprzez : skrócenie okresu wstrzymania dostaw wody z przyczyn obiektywnych (awarie ), 

zwiększenie częstotliwości przeglądów i sprawdzianów stanu technicznego  sieci i 

urządzeń wodociągowych jak i kanalizacyjnych, zmniejszenie zawartości manganu. 

Pozwolą na zwiększenie nadzoru nad posiadanymi obiektami służącymi do zaopatrzenia w 

wodę i odprowadzania ścieków. 

  Nowe taryfy obowiązywałyby od 1 stycznia  2013 r. do 31 grudnia  2013 r. 

 

          

 


